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“Küresel İyileşmeyi Kooperatif Girişimcilikle Sağlamak” 

 
ULUSLARARASI KOOPERATİFLER BİRLİĞİ (ICA) İLETİSİ 

 
Uluslararası Çalışma Örgütü’nün (ILO)1, ICA’nın isteği üzerine hazırladığı yeni çalışmaya 
göre, kooperatifler krizlere karşı diğer işletmelere göre daha dayanıklıdırlar. Finansal 
kooperatifler finansal olarak güçlü kalmakta, dünyanın pek çok yerinde tarımsal 
kooperatifler üretim fazlası elde etmekte, tüketici kooperatiflerinin ciroları artmakta, işçi 
kooperatiflerinde büyüme görülmektedir. İnsanlar, yeni ekonomik koşullar karşısında 
kooperatif türü işletme biçimini daha çok tercih etmektedirler.  
 
Kooperatifler neden krizlerde ve sonrasında devamlılıklarını sağlayabiliyor ve hatta 
başarılı bir şekilde büyüyebiliyor?  
 
Bu bir model. Kooperatif girişimcilik, bir yandan insanların piyasa gücünü bir araya 
getirirken diğer yandan işlemlerine kooperatif değerleri ve ilkelerini kılavuz edinen, kâr 
yerine insana odaklanan alternatif bir işletme modelidir.  
 
Dünya genelinde çoğu ülkede ve sektörde kooperatif girişimler gerek üyelik gerekse 
sermaye ve iş hacmi açısından büyümektedir. Kooperatifler yeni işlerin yaratılması ve 
sürdürülmesinde, dolayısıyla aile gelirlerinin güvence altına alınmasında önemli bir yoldur. 
Kooperatifler, fiyatların makul seviyede kalmasını ve tüketici perakende mallarının, gıda 
ve hizmetlerin güvenilir ve iyi kalitede kalmasını sağlar.  Tüketiciler; kredi birliklerinin, 
kooperatif bankalarının ve sigortalarının güvenilirliğini ve güvende olduğunu gördükçe, 
çoğu halen bireylere ve işletmelere kredi sağlamaya devam eden kooperatif finans 
kuruluşları, sermaye akınına uğradılar. Böyle yaparak kooperatif işletmelerin sürdürülebilir 
olduğunu, bu girişimlerin merkezinde etik değer olduğu başarılı olabildiklerini ve ekonomik 
iyileşmenin sürdürülebilirliğine katkı sağlayabildiklerini göstermektedirler. 

                                                 
1 Birchall, Johnston and Hammond, Lou. Resilience of the Co-operative Business Model in 

Times of Crisis, International Labour Organization, 2009, pp 37.  
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Ekonomistler, akademik kesim ve uluslararası toplum, küresel iyileşmenin nasıl teşvik 
edileceğine ilişkin cevaplar konusunda umutsuzdurlar ve politika yapıcılar ile ortalama 
kişilerin güvenini kaybeden mevcut ekonomik modeli sorgulamaktadırlar. Temelde daha 
ahlaklı ve şeffaf bir işletme sağlamak için piyasaları ve finansal kuruluşları düzenlemenin 
yollarını aramaktadırlar. Bunun yanında, kooperatiflerin yeni ekonomik sisteme önemli 
katkılar sağlama potansiyelini keşfetmekte ve kabul etmektedirler. 
  
Birçok hükümet şimdi yeni ekonomik düzende tarımsal üretimi canlandırmak veya Birleşik 
Devletler’de sağlık sistemi reformu ve sağlık kooperatifleri kurulmasına yönelik önerilerin 
tartışılmasında görüldüğü gibi, ulusal sosyal güvenlik sistemlerini yeniden organize etmek 
üzere kooperatif seçeneğini düşünmektedirler. Hükümetler ayrıca, kooperatifçiliğin 
ülkelerinde ekonomik iyileşmeyi harekete geçirmede sağlayacağı katkıyı ve böylece 
vatandaşların finansmanları ile üretimlerini arttırmaları ve genel olarak refahları için 
kooperatif girişimciliği artan bir şekilde dikkate almalarını sağlayacağını kabul 
etmektedirler.   
 
Kooperatif Hareket’in, kooperatifçiliğin doğasını anlamalarını sağlamak için politika 
yapıcılarla birlikte çalışılması gerekmektedir. Kooperatifler, aşırı-kontrol altına alınamazlar 
ve özü itibariyle riskten-kaçınma doğasının iyice anlaşılması gerekir. İstikrarlı ve iyi bir 
şekilde bütünleştirilen politikalar, düzenleyici ortamda kooperatiflerin dezavantajlı duruma 
düşmemeleri için hayatiyet taşımaktadır. Kooperatifler, sadece uygun politikalarla küresel 
ekonomik iyileşmeye katkı sağlamaya devam edebilirler. 
 
Bazı analistler küresel ekonominin en kötü halinin geçtiğini ve iyileşmenin bu yıldan sonra 
başlayabileceğini belirtseler de resesyon (ekonomik durgunluk) tüm girişimcileri 
etkilemektedir ve etkileyecektir. Çoğu kooperatif, maliyeti ne olursa olsun, -hatta yukarıda 
bahsedilen kooperatif doğası dahil- hayatta kalmaya odaklanmaya özendirilecektir. Ancak 
bulgular, kooperatif değerlerinin ve ilkelerinin uygulamaya geçirilmesinin uzun vadeli 
sürdürülebilirliği sağlamada belirleyici bir etken olduğunu göstermektedir. Şimdi kooperatif 
doğasına vurgu yapma zamanıdır. 
 
Kooperatif Hareket, eşsiz bir olanakla yüz yüzedir ve gelecek için en iyi model olarak 
kooperatif girişimciliğin alternatif işletme modeli olduğunun gösterilmesindeki çabalarını 
arttırmalıdır. Kooperatifler sadece ekonomik gelişmeye değil, fakat aynı zamanda 
ekonomik ve siyasi demokrasi ile sosyal sorumluluğa da katkı sağladıklarını 
göstermektedirler. Kooperatifler, sosyal ve çevresel değerleri yapılan herhangi bir şey 
olarak değil de yapılan işin bir parçası olarak kapsayan, daha adil bir iş yapma yolu 
sunmaktadır.  
 
Bu Uluslararası Kooperatifler Gününde ICA, dünya genelindeki kooperatifçileri, kooperatif 
değerlerine ve ilkelerine bağlılıklarını güçlendirmeye, bu zor zamanlardaki başarılarını 
kutlamaya ve dünya genelinde ekonomik iyileşmeye katkılarının devamını sağlamak 
amacıyla ortaklık içinde çalışmaya davet etmektedir.  

ICA, dünya genelindeki kooperatifleri birleştiren, temsil eden ve hizmet veren bağımsız, hükümet-dışı bir 
birliktir. 1895 yılında kurulan ICA’ya 85 ülkeden ekonominin her sektöründen 222 örgüt üyedir. Bu 
kooperatiflerle birlikte 800 milyondan fazla bireyi temsil etmektedir. 
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